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N:o 16.

Ank. till Riksd. Kansli den 16 April 1881, kl. 2 e. in.

Första Kammarens Första Tillfälliga Utskotts Utlåtande Ko 9, i 
anledning af Herr Anders Perssons inom Andra Kamma
ren väckta motion, Ko 165, angående landgille och städja 
för vissa kyrk olag enhet'er i Skåne, Halland och Blekinge 
m. m.

Uti berörda motion bär Herr Anders Persson på anförda skäl hem
stält bland annat, hvarom nu ej är fråga,

»att Kiksdagen måtte i underdånighet anhålla, det Kong], Maj:t täck
tes medgifva, att de kyrkorna inom nämnda provinser tillhöriga lägenheter, 
hvilkas egoareal är okänd, måtte få med full eganderätt öfverlåtas på veder
börande jordinnehafvare emot erläggande af nu utgående årliga afgäld, kapi- 
taliserad efter sex procent.»

Uti häröfver afgifvet utlåtande, N:o 28, har Andra Kammarens Fjerde 
Tillfälliga Utskott anfört, att förslagets förverkligande skulle lända till för
del för begge parterna, för kyrkojordens egare så väl som för dess brukare; 
att motionen i denna del åsyftade sådana kyrkoj ordar, om hvilkas både läge, 
areal och beskaffenhet man numera ingenting kände, der hemmansegaren en
dast vet, att inom hemmanets gräns ligger en till storleken honom fullkom
ligt obekant jordlapp, som icke är hans, utan tillhör en, ofta långt bort i 
ett annat härad eller län befintlig kyrka, och som derför vid inteckning, 
hemmansklyfning in. m. lätt kunde vålla ansenligt trassel, och der kyrkans 
syssloman endast veta, att de från detta aflägsna hemman årligen hafva att 
uppbära och i kyrkans räkenskaper redovisa eu enligt gammal häfd utgående 
afgäld, som ofta belöper sig till några få skillingar eller runstycken; att eu 
kapitalisering och aflösning af en slik jordskyld uppenbarligen vore den lämp- 
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ligaste uppgörelsen och afslutningen af en förbindelse, hvilken numera vållar 
besvär och olägenheter å båda sidor; men att bestämmandet af den procent
sats, efter hvilken en sådan kapitalisering borde beräknas, dock lämpligast 
borde öfverlemnas till regeringen.

På grund häraf har bemälda Utskott hemstält och Andra Kammaren 
för sin del beslutit,

att Riksdagen måtte i underdånighet anhålla, det Kongl. Maj:t 
täcktes medgifva, att sådana, kyrkorna i Skåne, Halland och Ble
kinge tillhöriga, inom vissa hemmansområden befintliga jordar, hvilkas läge 
i öfrig! så väl som areal numera äro okända, måtte få med full egande- 
rätt öfverlåtas på vederbörande hemmansinnehafvare mot en löseskilling 
motsvarande den nu utgående afgälden kapitaliserad.

Då det slut, hvartill Andra Kammaren sålunda kommit, synes vara 
grundadt på giltiga skäl, hemställer Utskottet,

att Första Kammaren måtte biträda Andra Kamma
rens i ämnet fattade beslut.

Stockholm den 16 April 1881.

På Utskottets vägnar:

W. STRÅLE.
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